REQUERIMENTO N.º            /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência

no sentido de determinar a construção de uma praça dotada de aparelhos para diversão para

crianças e instalação de equipamentos de ginástica para idosos, na área situada no início da Rua

das Jabuticabas, esquina com Rua Tinguizeiros, no Bairro Primavera.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 5 de fevereiro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

JUSTIFICATIVA:

  A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido de determinar a construção de uma praça dotada de aparelhos

para diversão para crianças e instalação de equipamentos de ginástica para idosos, na área situada

no início da Rua das Jabuticabas, esquina com Rua Tinguizeiros, no Bairro Primavera.

  Este requerimento vem de encontro aos anseios dos moradores daquele local, tendo

em vista os inúmeros benefícios que esta melhoria trará aos moradores do bairro.

  Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

  Unaí, 5 de fevereiro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR